
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO DIRIGENTE

Numero del provvedimento 117

Data del provvedimento 27/08/2020

Oggetto

CONVENZIONE  ESTAR  PER  L’AFFIDAMENTO  DI  SERVIZI  DI
SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO TEMPORANEO – LOTTO 1. CIG MADRE
79977510EA - CIG DERIVATO: 84129119C6 - APPROVAZIONE DELL’ATTO DI
ADESIONE E DELLO SCHEMA CONTRATTO ATTUATIVO

Contenuto

Struttura proponente Direzione

Resp. del procedimento Dott. Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 294.567,00

oltre IVA e IRAP 
Costi personale mansione non sanitaria da agenzie

lavoro interinale
3B020415 2020

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A 2 Atto di adesione

B 3 Schema contratto attuativo

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord

Ovest, come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art. 31 del
decreto legislativo n. 267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto
ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da
parte del Comune di Fiesole;

3. il  Regolamento di  Organizzazione  e  il  Regolamento di  Contabilità  del  Consorzio  Società  della
Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;

4. il decreto del Presidente n. 2/2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore
del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

5. il  Bilancio economico di  previsione annuale e pluriennale 2020-2022,  come approvato con la
deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25/19;

6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio  Società della Salute Fiorentina Nord Ovest
attualmente vigente;

7. il  Piano  Integrato  di  Salute  2020-2022  e  il  Piano  Operativo  Annuale  2020,  approvati  con  la
deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 9/2020;

8. il decreto legislativo n.50/2016 (“Codice dei Contratti”).

PREMESSO  che il  Programma  attuativo  zonale  degli  interventi  di  contrasto  delle  povertà,  come
approvato con la D. Assemblea dei Soci n. 1/2019 e finanziato sulla quota servizi del Fondo Nazionale
di  contrasto  delle  povertà,  prevede,  ai  sensi  dell’art.  7  del  decreto  legislativo  n.  147/2017,  il
reclutamento, anche mediante forme di lavoro flessibile e/o interinale del personale da impiegare a
tempo determinato in funzione del potenziamento dei servizi di segretariato e di assistenza sociale
professionale in deroga ai vincoli di contenimento della spesa per personale di cui all’art. 1, comma
200, della legge n. 205/2017 (Legge di Bilancio 2018);

VISTA la Convenzione quadro - Lotto 1 per la somministrazione di lavoro interinale per le Aziende ed
Enti del SSR ricompresi nell’Area Vasta Centro della Regione Toscana, come sottoscritta tra la centrale
di committenza ESTAR e l’Agenzia Orienta S.p.A. in data 17 agosto 2020 a conclusione della procedura
di aggiudicazione indetta con D.D. ESTAR n. 298 del 26 luglio 2019 – CIG MADRE 79977510EA;

VISTO E RICHIAMATO il decreto del Direttore n. 115/2020 con il quale si è disposto l’avvio della proce-
dura di adesione alla suddetta Convenzione - Lotto 1 - CIG madre 79977510EA sulla Piattaforma tele-
matica START - modulo Negozio elettronico di ESTAR, presentando apposita manifestazione di interes-
se e approvando il prospetto riepilogativo del fabbisogno di missioni di lavoro per il periodo dal 1° set-
tembre 2020 al 31 dicembre 2020;

VISTO il  Nulla  Osta  all’Adesione  per  un  importo  pari  a  €.  294.567,00,  oltre  IVA  e  IRAP,  come
comunicato da ESTAR mediante il Portale START in data 25 agosto 2020 in risposta alla manifestazione
di interesse n. 114-68428_1 del 24 agosto 2020;

CONSIDERATO che, a seguito del Nulla Osta della Centrale di committenza, sussistono le condizioni
necessarie per il perfezionamento dell’Adesione all’Accordo quadro per la somministrazione di lavoro
temporaneo di cui trattasi e per la conseguente sottoscrizione del Contratto Attuativo con l’Agenzia

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 
Orienta S.p.A., per un importo complessivo presunto determinato in €. 294.567,00, oltre IVA e IRAP;

DATO ATTO CHE:
- le spese suddette trovano copertura sul Bilancio consortile per l’annualità di riferimento, anno

2020 sul Codice di Conto 3B020415;
- per l’affidamento del servizio di somministrazione di lavoro temporaneo in adesione all’Accordo-

quadro ESTAR di cui sopra è stato acquisito il seguente CIG derivato 84129119C6;

VISTI:
- l’atto  di  adesione  alla  Convenzione  tra  ESTAR  e  Orienta  S.p.A.  avente  a  oggetto

“Somministrazione di Lavoro Temporaneo per le Aziende Sanitarie/Ospedaliere/Enti del SSR della
Regione Toscana - Lotto 1 - Area Vasta Centro (GARA n. 7507709 - CIG n.  79977510EA)” (Allegato
A);

- lo schema di  Contratto Attuativo,  allegato al  presente atto per costituirne parte integrante e
sostanziale (Allegato B), da sottoscriversi con l’operatore economico Orienta S.p.A. in adesione
alla Convenzione sopra citata, come predisposto in coerenza con la durata e le condizioni previste
dalla stessa Convenzione e dal relativo Capitolato speciale;

DATO ATTO che relativamente all’adozione del presente atto non sussistono situazioni di conflitto di
interesse neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/2000;

Per i motivi esposti in narrativa

DECRETA

1. DI  ADERIRE alla  Convenzione  per  l’affidamento  del  servizio  di  Somministrazione  di  lavoro
temporaneo – Lotto 1 sottoscritta tra ESTAR e l’Agenzia Orienta S.p.A. (CIG MADRE 79977510EA),
procedendo alla stipula del conseguente Contratto attuativo;

2. DI  AUTORIZZARE  la  spesa  derivante  dall’adesione  alla  Convenzione  di  cui  al  punto  1  del
dispositivo, per un importo complessivo presunto determinato in tot. € 294.567,00, oltre IVA e
IRAP, per il periodo dal 1° settembre 2020 al 31 dicembre 2020, dando atto che la stessa trova
copertura nel bilancio consortile per l’annualità di riferimento, anno 2020, sul Codice di Conto
3B020415;

3. DI APPROVARE l’atto di adesione alla Convenzione tra ESTAR e l’Agenzia Orienta S.p.A. avente a
oggetto “Somministrazione di Lavoro Temporaneo per le Aziende Sanitarie/Ospedaliere/Enti del
SSR  della  Regione  Toscana  –  Lotto  1  -  Area  Vasta  Centro.  (GARA  n.  7507709  -  CIG  n.
79977510EA)” (Allegato A) e lo schema di  Contratto Attuativo,  da sottoscriversi  con l’Agenzia
Orienta S.p.A. in adesione alla Convenzione sopra citata (Allegato B);

4. DI DARE MANDATO alla competente struttura di staff della Direzione di procedere all’ordine delle
necessarie missioni  di  lavoro subordinatamente alla stipula del  Contratto attuativo secondo il
fabbisogno di cui al decreto del Direttore n. 115/2020 di seguito riepilogato, per il periodo dal 1°
settembre 2020 al 31 dicembre 2020:
• n. 1 missione con profilo di Coadiutore Amministrativo, Categoria BS, con orario di lavoro pari

a 36 ore settimanali;
• n. 5 missioni con profilo di Assistente Amministrativo, Categoria C, con orario di lavoro pari a

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

36 ore settimanali;
• n.  4  missioni  con profilo  di  Collaboratore  Amministrativo  Professionale,  Categoria  D,  con

orario di lavoro pari a 36 ore settimanali;
• n. 12 missioni con profilo di Assistente Sociale, Ruolo Sanitario, Categoria D, con orario di

lavoro pari a 36 ore settimanali;
• n. 2 missioni con Profilo di Assistente Sociale, Ruolo Educatore, Cat. D, con orario di lavoro

pari a 36 ore settimanali;

1. DI  DARE ATTO che il  Responsabile  Unico del  Procedimento,  ai  sensi  dell'art.  31  del  decreto
legislativo  n.  50/2016  è  il  sottoscritto  Direttore  della  Società  della  Salute,  dott.  Andrea
Francalanci;

2. DI PUBBLICARE il presente provvedimento nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente,
dando pubblicità alle informazioni inerenti  la relativa spesa, ai  sensi  del  decreto legislativo n.
33/2013.

      IL DIRETTORE 
                      Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

